Ейский районный  Координационный Совет

по обеспечению безопасности труда

Решение

от 21 июня 2012 года

    № 1
«О состоянии производственного травматизма в организациях
и отраслях экономики муниципального образования

Ейский район по итогам 1 квартала 2012 года»

Координационный Совет по обеспечению безопасности труда отмечает, что в 1 квартале 2012 года число пострадавших при несчастных случаях на производстве составило 5 чел. (в 1 квартале 2011 года – 4 чел.), в том числе 1 чел. в сельском хозяйстве (ООО «Агрофирма «Приморская»), 1 в здравоохранении (ЗАО «Санаторий «Ейск»), 3 в прочих отраслях (МИФНС №2 по КК, АКСБ Ейское ОСБ №1798 – 2 несчастных случая). Среди пострадавших женщин нет. По степени тяжести все несчастные случаи с легким исходом.
Координационный Совет по обеспечению безопасности труда решил:

1. Информацию ведущего специалиста ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» В.И.Гусака принять к сведению.
2. Продолжить практику ежеквартального рассмотрения вопросов о состоянии производственного травматизма в организациях с приглашением работодателей всех форм собственности и видов деятельности, допустивших рост несчастных случаев на производстве.

3. Рекомендовать работодателям организаций, индивидуальным предпринимателям, использующим труд наемных работников, обеспечить выполнение мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда, предусмотренных требованиями ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации, обратив первоочередное внимание на осуществление профилактических мер по охране жизни и здоровья работников, организацию контроля соблюдения на рабочих местах трудовой и технологической дисциплины.

Уделить особое внимание соблюдению наемными работниками обязанностей в области охраны труда, не допускать к работе лиц, не прошедших в  установленном порядке обучение и инструктаж по охране труда, проверку знаний требований охраны труда. Привлекать нарушителей к дисциплинарной ответственности.
Заместитель председателя Координационного
Совета по обеспечению безопасности труда

  А.В. Кононов